
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
________________Teplého 1526, 530 02 Pardubice________________

Cj: HSPA-115-2/2019 Pardubice 21. ledna 2019 
Počet listů: 1

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb„ o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů

V

Dne 16.1.2019 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši Žádost o 
poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších, předpisů, v níž požadujete poskytnutí zprávy ze zásahu při mimořádné

V V'

události - požáru dne 29.11.2018 v Clupku a to z důvodu vyšetření příjezdu VCE a odpojení 
elektřiny z konzole na domě č. 39.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám poskytuje v příloze anonymizovanou 
zprávu o zásahu.

vrchní rada - náměstek pro úsek IZS a OR
pověřen řízením 

HZS Pardubického kraje 
podepsáno elektronicky

Vyřizuje: plk. Mgr. Petr Kovalčuk 
telefon číslo: 950 570 144 
e-mail: petr.kovalcuk@pak.izscr.cz

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869

mailto:petr.kovalcuk@pak.izscr.cz


ISV 5.0 Statistické sledování událostí H2S Pardubického kraje

Ev číslo: 5318009091 
Id. číslo: 134030053 ZPRÁVA O ZÁSAHU

Potvrzená krajským garantem
Směna : BC

Požár
Ohlášení: čtvrtek 29.11.2018 čas 09:13:17 Specif, zásahu: požár garáže, uvnitř je motor a je to vedle domu, dál

Zatříd. zás. dle OPIS: POŽÁR - NÍZKÉ BUDOVY 

Vyhláš. st. popi.: 2 - II. stupeň poplachu

Adresa, místo události: Svitavy, Němčíce, Člupek č.p. 39

Objekty:

Majitel:

Uživatel:

Objekt/Prostor: rodinné domky určené výhradně k bydlení / garáže včetně zděných přístaveb a objektů u obyt budov

Vozidlo/Pozn.: Poznámka: Rodinný dům

Doplňující údaje: Dálková doprava vody: Činnost před příjezdem jednotek PO:

Lokalizace: 29.11.201811:22:31 Hadicemi (m): Samouhašení: f~] Evakuace osob: 0
Likvidace: 29.11.201812:36:21 Kyvadlová (km): 70 Zásah občanů, zam.: [✓] Uhašeno SHZ: □

Zřízen štáb velitele zásahu: Q Plocha (m2): 200 Zásah jiných služeb: Q Žádný zásah: □

Dostavil se řídící důstojník: Q] Výkon proudů (l/min): 700 Místní JPO: 214181 - Němčíce
Povolán ZPP: 0 Fronta požáru (m): 5 místní jednotka zasahovala, ale ne jako I.

Názor na příčinu:

Povolán specializovaný pracovník HZS:

Jméno Povolán - kým Poznámka

ZPP
ZPP

osobně
KOPIS

soupis škody vzniklé požárem

Záznamy o zraněni, úmrtí a evakuaci ostatních účastníků události Spolupráce u zásahu s:
Osoby nad 65 let zachránění osob 1
Osoby nad 65 let zranění civilních osob v 

přímé souvislosti s 
požárem

1

Osoby nad 65 let usmrcení osob v přímé 
souvislosti s požárem

1

Policie ČR

Obecní zastupitelstvo
Pohotovostní služba el. rozvodných 
závod
Zdravotnická záchranná služba

starosta

ZZS Vysoké mýto

Zúčastněné jednotky PO:

v

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 1 / 8



ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje %

Ev. číslo: 5318009091 ZPRÁVA Q ZÁSAHU
Id. číslo: 134030053 Požár

533013 - Stanice Litomyšl Uzemní odbor: Svitavy Pořadové číslo jednotky 1

Ohlášeno: 29.11.2018 09:13:31 Km k zásahu: 7 Činnost jednotky
Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:15:42 Osob v jednotce: 4 120 Průzkum
Výjezd: 29.11.2018 09:15:42 Nasaz. spéci, sk.: * - 150 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 3
Na místě: 29.11.2018 09:19:04 Počet zásahů: 1 160 Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 1
Zásah: 29.11.2018 09:19:04 Jedn. nevyjela: □ 180 Použití vysokotlaké vody - počet proudů 1
Odjezd: 29.11.2018 13:37:17 Nevyhlášen popi.: □ 310 Odvětrání prostorů přirozené
Návrat: 29.11.201813:48:20 Nezásahová jízda: □ 490 Rozebírání konstrukcí
Chemická laboratoř [] Řídící důstojník: □

500 Uzavírání vody, plynu, elektřiny

610 Záchrana osob (jiná) 1

785 Pořizování foto,video
787 Použití termokamery

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty
voda 500001

Použité ochranné prostředky:
VDP AUER AirMaXX (401) 1:00
VDP AUER AirMaXX (413) 0:20
VDP AUER AirMaXX (411) 1:30
VDP AUER AirMaXX (408) 0:20

Nasazeni hlavni technika:

1.CAS 20/4000/240 - S2Tf SPZ: 4E7 6238, Vol. zn.: PSY141

Příkaz: 29.11.2018 09:13:31 Odjezd: 29.11.2018
Povolána: 29.11.2018 09:13:31 Na základně: 29.11.2018

Výjezd: 29.11.2018 09:15:42 Vzásahu: 29.11.2018
Na místě: 29.11.2018 09:19:04

(cisternová automobilová stříkačka 20 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1)) 

13:37:17 Osoby zadané v přikážu k výjezdu:
13:48:20 Řidič vozidla

50

jednotky
Hmi Přfel. jednotky

Ujeto km: 13 Motohodin: Dílčí část cesty: Litomyšl
Poznámka:

Jednotka se nacházela na počátku kondiční jízdy na světelné křižovatce v Litomyšlí, když byla vyslána KOPIS na požár dveří od garáže v obci 
Němčice 39. Po příjezdu na místo události byla již polovina stavení v plamenech a majitelka, která byla venku, nám zdělila, že v domě se 
nachází její manžel. Pomocí dýchací techniky a termokamery jsme prováděli průzkum jednotlivých místností ale pro hustý dým a velké teplo jsme 
pána nenašli, vysokotlakém jsme hasili obytnou část a dalšími dvěma proudy „C" garáž, chlívky se senem a zvířectvem. Po příjezdu dalších 
jednotek, byl přidán ještě jeden proud „C", ktyerý byl použit na chránění strany k sousednímu rodinnému domu. Byla povolána

olicie nám zasatavila dopravu na
přilehlé silnici, aby nedošlo k nějaké nehodě. Na místo se dostavil vyšetřovatel HZS a kriminální policie, kteří po likvidaci požáru započali s 
vyšetřováním. Výšková technika nám pomohla pouze částečně, protože stavení od silnice bylo příliš daleko a v kopci. Rozebírala se eternitová 
střecha nad přední obytnou částí, abychom se účiněji dostali k plamenům, které se nám dostávaly pod střechu zadní části obytných místností. 
Povedlo se nám střechu rozebrat a zabránit tak rozšíření požáru do zadních částí. Garáž (svářecí souprava C02, gui 
chlívky se bohužel nepodařilo zachránit, pro velký žár a rychlost hoření, zůstaly pouze obvodové zdi. Došlo k úhynu |

'ožářiště bylo předáno JSDH Němčice na dohlídku a poté se předalo majitelce objekti 
účastněné jednotky se vrátily zpět na základny.

Spotřebováno: jedno balení minerální vody (6 ks)

Poškozeno bylo: 1x osvětlení na přilbě (I
1x držák osvětlení na přilbu (
1x anténa na RDST Motorola 
přestal dobíjet tablet ve vozidle CAS 20 Scania

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 2 / 8



ó.O Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje

c.M. číslo. 5318009091

Id. číslo: 134030053
ZPRÁVA O ZÁSAHU
Požár

534109 - Horní Sloupnice Sloupnice Územní odbor Svitavy Pořadové číslo jednotky. 2

Ohlášeno: 29.11.2018 09:13:53 Km k zásahu: 5

Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:13:53 Osob v jednotce: 4
Výjezd: 29.11.2018 09:22:42 Nasaz. spéci, sk.: *
Namístě: 29.11.2018 09:29:01 Počet zásahů: 1
Zásah: 29.11.2018 09:29:01 Jedn. nevyjela: f~]
Odjezd: 29.11.2018 13:16:18 Nevyhlášen popi.: | |
Návrat: 29.11.2018 13:46:02 Nezásahová jízda: Q
Chemická laboratoř Q] Řídící důstojník: | |

Činnost jednotky

160 Použití vody dodávané proudem B - počet proudů 1
280 Dálková doprava vody kyvadlová 2

300 Chlazení

490 Rozebírání konstrukcí

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty

voda 18000 I

Použité ochranné prostředky:
ĎP 30:00

DP 30:00

Nasazená hlavni technika:

CAS 30/8500/510-T815, SPZ: 4E8 4843, Vol. zn.: HSY661 (cisternová automobilová stříkačka 30 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1))

Příkaz: 
Povolána: 
Výjezd: 
Na místě:

29.11.2018 09:13:53 Odjezd: 29.11.2018 13:16:18
29.11.2018 09:13:53 Na základně: 29.11.201813:46:02 

29.11.2018 09:22:42 V zásahu: 29.11.2018 13:46:05
29.11.2018 09:29:01

Osoby zadané v přikážu k výjezdu:

Řidič vozidla 

Velitel vozidla 

Přísl. jednotky 
Přísl. jednotky

Ujeto km: 37 Motohodin: 3 Dílčí část cesty: Němčíce
Poznámka:

Jednotka proudem C lokalizovala, rozebrala a uhasila chlívky s přilehlými prostorami.
Doplnili a střídali útok nad obytnou části a dílnou.
CAS se dvakrát točila pro vodu = 18m3. Podruhé z důvodu plošiny až v České Třebové, proto 37 km.

Poničena hadice C.
Bez zranění a problému.

534600 - SZDC Česká Třebová Územní odbor Ústi nad Orlicí Pořadové číslo jednotky.

Ohlášeno: 29.11.2018 09:24:14 Km k zásahu:

Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:24:14 Osob v jednotce: 4

Výjezd: 29.11.2018 09:25:00 Nasaz. spéci, sk.: * -

Na místě: 29.11.2018 09:35:00 Počet zásahů: 1
Zásah: 29.11.2018 09:36:14 Jedn. nevyjela: □
Odjezd: 29.11.201812:15:00 Nevyhlášen popi.: □
Návrat: 29.11.2018 12:34:00 Nezásahová jízda: □
Chemická laboratoř Q

Osoby bez techniky

Řídící důstojník: □

Činnost jednotky______

120 Průzkum 

290 Doplňování vody

Použitá hasiva / sorbenty

hasební voda 3000

Použité ochranné prostředky:

Nasazená hlavní technika:

CAS 20 - SCANIA, Vol. zn.: ZH1011 (cisternová automobilová stříkačka 20 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1))

Příkaz: 29.11.2018 09:23:37 Odjezd: 29.11.2018 12:15:00 Osoby zadané v příkazu k výjezdu:

Řidič vozidla 

Velitel vozidla 

Přísl. jednotky 
Přísl. jednotky

Ujeto km: 34 Motohodin: 0,16 Dílčí část cesty: Zhoř
Poznámka:

Povolána. 29.11.2018 09:24:14 Na základně: 29.11.2018 12:34:00
Výjezd: 29.11.2018 09:25:00 V zásahu:

Na místě: 29.11.2018 09:35:00

29.11.201812:34:46

Na žádost KOPIS Pardubice vyjela jednotka k požáru garáže u rodinného domu. Po příjezdu na místo jednotka spolupracovala s HZS ČR- 
prováděla dodávku vody.

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 3 / 8



ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje ^

Ev. číslo: 5318009091

Id. číslo: 134030053
ZPRÁVA O ZÁSAHU
Požár

534010 Stanice Ústí nad Orlicí Územní odbor Ústí nad Orlicí Pořadové číslo jednotky 4

Ohlášeno: 29.11.2018 09:14:29 Km k zásahu: 15 Činnost jednotky

Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:14:29 Osob v jednotce: 4 120 Průzkum
Výjezd: 29.11.2018 09:16:30 Nasaz. spéci, sk.: * ■» 150 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 1
Na místě: 29.11.2018 09:31:13 Počet zásahů: i 290 Doplňování vody

530 Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou

Zásah: 29.11.2018 09:31:13 Jedn. nevyjela: □

Odjezd: 29.11.2018 12:10:42 Nevyhlášen popi.: □

Návrat: 29.11.2018 12:36:42 Nezásahová jízda: □
Chemická laboratoř | | Řídící důstojník: □

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty

voda 270001

Použité ochranné prostředky:

VDP AUER AirMaXX (7)

Nasazená hlavní technika:

0:50

3.CAS 30/9000/540-T815-7, SPZ: 3E9 7747, Vol. zn.: PUO107 (cisternová automobilová stříkačka 30 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1))

Příkaz: 

Povolána: 
Výjezd: 
Na místě:

29.11.2018 09:14:29 Odjezd: 
29.11.2018 09:14:29 Na základně: 
29.11.2018 09:16:30 V zásahu: 

29.11.2018 09:31:13

29.11.2018 12:10:42 Osoby zadané v příkazu k výjezdu: 
29.11.2018 12:36:42HHI|

29.11.2018 12:56:07 9HHHÉ
Řidič vozidla 

Velitel vozidla

Ujeto km: 29 » Motohodin: Dílčí část cesty: Zhoř

Poznámka:

AP 27 - T815, SPZ: UOA 05-49, Vol. zn.: PUO104 (automobilová plošina do 30 m)

Příkaz: 

Povolána: 
Výjezd: 
Na místě:

29.11.2018 09:58:38 Odjezd: 29.11.2018 11:22:24 Osoby zadané v příkazu k výjezdu:

29.11.2018 09:58:38 Na základně: 29.11.2018 11:44:39Řidič vozidla 

29.11.201810:00:26 V zásahu: 29.11.2018 11:44:42 Velitel vozidla
29.11.201810:19:31 ^

Ujeto km: 28 Motohodin: 0,01 Dílčí část cesty: Zhoř
Poznámka:

Jednotka vyjela na pomoc JPO Litomyšl k požáru rodinného domu do obce Němčíce Člupek. Prováděli jsme pomoc při hašení jedním proudem 
C (v dýchací technice) vedeného z CAS HZS Litomyšl, dodávku vody do cisteren pomocí 3. CAS a hašení pomocí AP-27 jedním proudem C z 
plošiny. Beze škod a bez zranění.

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 41 8



5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje

cm. číslo: 5318009091

Id. číslo: 134030053
ZPRÁVA O ZÁSAHU
Požár

534101 - Česká Třebová Uzemní odbor: Ústí nad Orlicí Pořadové číslo jednotky: 5

Ohlášeno: 29.11.2018 09:23:56 Km k zásahu: 7 Činnost jednotky
Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:23:56 Osob v jednotce: 5 120 Průzkum
Výjezd: 29.11.2018 09:28:52 Nasaz. spéci, sk.: * - 150 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 2
Na místě: 29.11.2018 09:37:27 Počet zásahů: 1 280 Dálková doprava vody kyvadlová
Zásah: 29.11.2018 09:37:27 Jedn. nevyjela: □ 290 Doplňování vody
Odjezd: 29.11.2018 12:18:36 Nevyhlášen popi.: □ 440 Ochrana okolí
Návrat: 29.11.2018 12:33:24 Nezásahová jízda: □ 490 Rozebírání konstrukcí
Chemická laboratoř □ Řídící důstojník: □ 530 Zásah ve výšce a nad volnou hloubkou

605 Transport pacienta

Osoby bez techniky Použitá hasfva / sorbenty
voda 8000

Použité ochranné prostředky:

Nasazená hlavní technika:

VDP AUER BD 96 
VDP AUER BD 96 
VDP AUER BD 96 
VDP AUER BD 96

0:10
0:40
0:40
0:40

CAS 20 /4000-T815 - Terrno , SPZ: 4E11402, Vol. zn.: HU0351 (cisternová automobilová stříkačka 20 (čerpadlo podle ČSN EN 1028-1))

Příkaz:
Povolána:

Výjezd:

Na místě:

Ujeto km: 
Poznámka:

29.11.2018 09:23:56 Odjezd: 29.11.2018 12:18:36 Osoby zadané v příkazu
29.11.2018 09:23:56 Na základně: 29.11.201812:33:24

29.11.2018 09:28:52 V zásahu: 29.11.2018 13:29:06

Řidič vozidla 

Velitel vozidla 

Přísl. jednotky 

Přísl. jednotky 

Přísl. jednotky

29.11.2018 09:37:27

16 Motohodin: 1,30 Dílčí část cesty: Zhoř

Jednotka se po příjezdu na místo události rozdělila. První skupina (3) rozvinula jedno útočné vedení k ochraně domu č.p. 38 2xC proud přes 
pozemek č.p. 38 a druhá skupina (2) na vyžádání velitele zásahu střídala skupinu zasahující uvnitř budovy hlavním vchodem. Kde se marně 
pokoušeli vniknout do půdního prostoru, který byl zatarasen. Dále jednotka prováděla rozebírání střešní krytiny nad obytnou částí a hašení z 
ploché střechy domu zasaženou požárem. Po evakuaci zraněné osoby z objektu jednotka provedla transport osoby k vozu ZZS. Po likvidaci 
ochranného proudu u budovy č.p. 38 zajišťovala dodávku a kyvadlovou dopravu vody do 1. CAS.
Během zásahu došlo k poražení strojníka projíždějícím osobním automobilem (v tom čase bez zranění a bez potřeby lékařského ošetření), k 
poškození jedné hadice B a k poškození násady a samotné Činné části trhacího háku.

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 5 / 8



ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraj

Ev. číslo: 5318009091 ZPRÁVA 0 ZÁSAHU
Id. číslo: 134030053 Požár

534420 - Němčíce Územní odbor Svitavy Pořadové číslo jednotky 6

Ohlášeno: 29.11.2018 09:13:36 Km k zásahu: 2 Činnost jednotky

Vyhláš. popi.: 29.11.2018 09:13:53 Osob v jednotce: 6 150 Použití vody dodávané proudem C - počet proudů 2
Výjezd: 29.11.201812:42:35 Nasaz. spéci, sk.: * - 290 Doplňování vody
Na místě: 29.11.201812:49:43 Počet zásahů: 1 435 Protipožární opatření
Zásah: 29.11.2018 12:49:43 Jedn. nevyjela: □

Odjezd: 29.11.201818:13:23 Nevyhlášen popi.: □

Návrat: 29.11.201818:14:57 Nezásahová jízda: □
Chemická laboratoř Q Řídící důstojník: □

Osoby bez techniky Použitá hasiva / sorbenty

voda 2000

Použité ochranné prostředky:

Nasazená hlavní technika:

DA 12 - A 31, SPZ: 1E2 0145, Vol. zn.: HSY582 (dopravní automobil 8)

Příkaz: 
Povolána: 
Výjezd: 
Na místě:

29.11.201812:37:36 Odjezd: 
29.11.2018 12:37:36 Na základně: 
29.11.201812:42:35 V zásahu: 
29.11.201812:49:43

29.11.2018 18:13:23 Osoby zadané v příkazu k výjezdu:

29.11.2018 18:14:57 Řidič vozidla
29.11.2018 18:16:26 • • I - Velitel vozidla

jednotky

jednotky
jednotky

Ujeto km: 4 Motohodin: 0 Dílčí část cesty: Němčíce
Poznámka: Jednotka se nejdříve dostavila na místo pěšky bez techniky

, po předání místa zásahu naší jednotce na následný dohled, byla povolána naše technika.

Jednotka po domluvě s veltitelem zasahu plnila CAS z hydrantu.Jednotka dále střídala zasahující hasiče při hašení.Po předání požáňšté 
velitelem zásahu jednotka provedla rozhrabání a dohašení ohnisek požáru. V 18:00 bylo požářišté přédáno majiteli objektu

Jednotka se nejdříve dostavila na místo pěšky bez techniky
, po předání místa zásahu naší jednotce na následný dohled, byla povolána naše technika.

*) L - Lezecká skupina, P - Potápěčská skupina. LP - Lezecká i potápěčská skupina

Celkový souhrn použitých haslv / sorbentů: Celkový souhrn druhů použité techniky:

hasební voda 3 000,00 automobilová plošina do 30 m 1

voda 2 000,00 cisternová automobilová stříkačka 20 (čerpadlo podle ČSN 2

voda 8 000,00 EN 1028-1)

voda 95 000,00 1 cisternová automobilová stříkačka 24
cisternová automobilová stříkačka 30 (čerpadlo podle ČSN

1
o£

EN 1028-1)
dopravní automobil 8 1

Kontaminace místa zásahu: Převážně hořící látky: Uniklé látky:

domovní odpad /komunální/ 
jako součást vybavení včetně oděvů na osobách 
jako součást vybavení včetně oděvů na osobách 
jako součást vybavení včetně oděvů na osobách

nátěrové hmoty a ředidla 
sláma a seno nelisované 

ve stavební konstrukci

Zraněni (úmrtí) příslušníků složek IZS u zásahu:
JméňoVpříjmenk^ • Datum a čas zranění: 29.11.2018 09:48 zraněni členů složek IZS - lehcí

Slož. IZS: HZS ČR a jednotky PO Jednotka: 534101-Česká Třebová

Popis: Pravděpodobně naražené stehno od nárazu a ruka při pádu - v době zásahu bez Velitel:
dalších komplikací a bez lékařského ošetření.

Příčina: Poražen projíždějícím autem

Použití detekčních přístrojů:

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 6/8



V 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje

Ev. číslo: 5318009091 

Id. číslo: 134030053

Přístroj:

Výsledek měření: 

Přístroj:

Výsledek měření:

Termokamera

0

Termokamera

0

ZPRÁVA Q ZÁSAHU
Požár

Ev.č.: 04

Ev.č.: 04

Čas měření: 

Měření prováděl: 

Čas měření: 

Měření prováděl:

27.11.2018 12:45

29.11.2018 09:20

Text celkové zprávy o zásahu: Datum zprávy o zásahu: 2.12.2018

Jednotka PO: Stanice Litomyšl

Jednotka se nacházela na počátku kondiční jízdy na světelné křižovatce v Litomyšli, když byla vyslána KOPIS na požár d 
věří od garáže v obci Němčice 39. Po příjezdu na místo události byla již polovina stavení v plamenech a majitelka, která 
byla venku, nám zdělila, že v domě se nachází její manžel. Pomocí dýchací techniky a termokamery jsme prováděli průz 
kum jednotlivých místností ale pro hustý dým a velké teplo jsme pána nenašli. Vysokotlakém jsme hasili obytnou část a d 
alšími dvěma proudy ,,C" garáž, chlívky se senem a zvířectvem. Po příjezdu dalších jednotek, byl přidán ještě jeden prou 
d ,,C", ktyerý byl použit na chránění strany k sousednímu rodinnému domu. Byla povolána ZZS, energetická služba a výš 
ková technika. Potřebovali jsme vypnout el.vedení, které vedlo kolem stavení a znemožňovbalo nám hasební práce

Policie nám zasatavila dopravu na přilehlé silnici, aby nedošlo k nějaké nehodě. Na místo se dostavil vyšetřov 
atel HZS a kriminální policie, kteří po likvidaci požáru započali s vyšetřováním. Výšková technika nám pomohla pouze čá 
stečně, protože stavení od silnice bylo příliš daleko a v kopci. Rozebírala se eternitová střecha nad přední obytnou částí, 
abychom se účiněji dostali k plamenům, které se nám dostávaly pod střechu zadní části obytných místností. Povedlo se 
nám střechu rozebrat a zabránit tak rozšíření požáru do zadních částí. Garáž ( svářecí souprava C02, gumy, barvy, řed 

idla ) a chlívky se bohužel nepodařilo zachránit, pro velký žár a rychlost hoření, zůstaly pouze obvodové zdi.
bylo předáno JSDH Němčice na dohn

ku a poté se předalo majitelce objektu^^^^^^^Hzúčastněnéjednotky se vrátily zpět na základny.

Spotřebováno: jedno balení minerální vody ( 6 ks )

Poškozeno bylo: 1x osvětlení na přilbě (
1x držák osvětlení na přilbu (
1x anténa na RDST Motorola 
přestal dobíjet tablet ve vozidle CAS 20 Scania

Jednotka PO: Horní Sloupnice -Sloupnice

Jednotka proudem C lokalizovala, rozebrala a uhasila chlívky s přilehlými prostorami.
Doplnili a střídali útok nad obytnou části a dílnou.
CAS se dvakrát točila pro vodu = 18m3. Podruhé z důvodu plošiny až v České Třebové, proto 37 km.

Poničena hadice C.
Bez zranění a problému.

Jednotka PO: SŽDC Česká Třebová

Na žádost KOPIS Pardubice vyjela jednotka k požáru garáže u rodinného domu. Po příjezdu na místo jednotka spolupra 
covala s HZS ČR- prováděla dodávku vody.

Jednotka PO: Stanice Ústí nad Orlicí

Jednotka vyjela na pomoc JPO Litomyšl k požáru rodinného domu do obce Němčice Člupek. Prováděli jsme pomoc při h 
ašení jedním proudem C (v dýchací technice) vedeného z CAS HZS Litomyšl, dodávku vody do cisteren pomocí 3. CAS 
a hašení pomocí AP-27 jedním proudem C z plošiny. Beze škod a bez zranění.

Jednotka PO: Česká Třebová

Jednotka se po příjezdu na místo události rozdělila. První skupina (3) rozvinula jedno útočné vedení k ochraně domu č.p 
. 38 2xC proud přes pozemek č.p. 38 a druhá skupina (2) na vyžádání velitele zásahu střídala skupinu zasahující uvnitř b

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 7 / 8



ISV 5.0 Statistické sledování událostí HZS Pardubického kraje

Ev. číslo: 5318009091

Id. číslo: 134030053
ZPRÁVA O ZÁSAHU
Požár

udovy hlavním vchodem. Kde se marně pokoušeli vniknout do půdního prostoru, který byl zatarasen. Dále jednotka prov 
áděla rozebírání střešní krytiny nad obytnou částí a hašení z ploché střechy domu zasaženou požárem. Po evakuaci zra 
něné osoby z objektu jednotka provedla transport osoby k vozu ZZS. Po likvidaci ochranného proudu u budovy č.p. 38 za 
jišťovala dodávku a kyvadlovou dopravu vody do 1. CAS.
Během zásahu došlo k poražení strojníka projíždějícím osobním automobilem (v tom čase bez zranění a bez potřeby lék 
ařského ošetření), k poškození jedné hadice B a k poškození násady a samotné činné části trhacího háku.

Jednotka PO: Němčíce

Jednotka po domluvě s velťtelem zasahu plnila CAS z hydrantu .Jednotka dále střídala zasahující hasiče při hašení.Po p 
ředání požářiště velitelem zásahu jednotka provedla rozhrabání a dohašení ohnisek požáru. V 18:00 bylo požářiště přéd 
áno majiteli objektu

Jednotka se nejdříve dostavila na místo pěšky bez techniky
, po předání místa zásahu naší jednotce na následný dohled, byla povolána naše technika.

:*
a

Podpis:

J

Tisk: 16.1.2019 09:41:31 Přihlášen: KOVALCUK Strana 8 / 8


